
UCHWAŁA NR X/205/2015
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

z dnia 30 czerwca 2015 r.

w sprawie przejęcia do prowadzenia od Wojewody Śląskiego niektórych zadań
w zakresie sprawowanej ochrony zabytków

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 525) i art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446), na wniosek Burmistrza Mikołowa

Rada Miejska Mikołowa
uchwala:

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia do prowadzenia od Wojewody Śląskiego następujących zadań z zakresu 
sprawowanej ochrony zabytków:
z Ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane
(t. j.Dz.U. z 2013 r., poz. 1409 z późn. zm.):

1. uzgadnianie pozwoleń na budowę i rozbiórkę w stosunku do obiektów budowlanych oraz obszarów 
niewpisanych do rejestru zabytków a ujętych w gminnej ewidencji zabytków z wyłączeniem układów zieleni 
zabytkowej, stanowisk archeologicznych i obiektów techniki (art. 39 ust.3),

2. uzgadnianie decyzji nakazujących właścicielowi rozbiórkę obiektu i uporządkowanie terenu oraz 
określających terminy przystąpienia do tych robót i ich zakończenia w stosunku do nieużytkowanych i lub 
niewykończonych obiektów budowlanych nienadających się do remontu, odbudowy lub wykończenia, 
niewpisanych do rejestru zabytków a objętych ochroną konserwatorską na podstawie postanowień miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego z wyłączeniem układów zieleni zabytkowej, stanowisk 
archeologicznych i obiektów techniki (art. 67 ust. 3),
z Ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(t. j. Dz.U. z 2015 r., poz.199):

3. uzgadnianie decyzji w sprawach ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego i decyzji o warunkach 
zabudowy w odniesieniu do obszarów i obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków z wyłączeniem układów 
zieleni zabytkowej, stanowisk archeologicznych i obiektów techniki (art. 53 ust. 4 pkt 2, art. 64 ust.1),
z Ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(t.j. Dz.U. z 2014 r., poz.1446):

4. przedstawianie na wniosek właściciela lub posiadacza zabytku, w formie pisemnej, zaleceń konserwatorskich 
określających sposób korzystania z zabytku, jego zabezpieczenia i wykonania prac konserwatorskich, a także 
dopuszczalnych zmian, które mogą być prowadzone w tym zabytku w stosunku do obiektów objętych ochroną 
konserwatorską na podstawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, a także ujętych w gminnej 
ewidencji zabytków z wyłączeniem układów zieleni zabytkowej, stanowisk archeologicznych i obiektów techniki 
(art. 27),

§ 2. Przejęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Wojewodę Śląskiego z Burmistrzem 
Mikołowa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mikołowa

mgr Michał Rupik

Id: 1A81079D-8480-42DB-94E0-6165097B5ED5. Podpisany Strona 1



Id: 1A81079D-8480-42DB-94E0-6165097B5ED5. Podpisany Strona 2




